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Dziennik Ustaw Nr 18 ' 272 Poz. 122 123 -, 
5. ~~bycie przedsiębiorstwa następuje w stanie wOl­

nym od wszelkich obciążeń, z wyjątkiel? służebności , 
gruntowych. 

§ 29. Sprzedaż poszczególnych składników majątko­
wychprzedsiębiotstwa powinna rtastąpić w drodze prze­
targu. W tym ' przypadku stosuje się odpowiednio prze­
pisy '§ 28; z tym że prilWO nabycia nie wymaga zatwier­
dzenia przez sędziego-komisarza . 

§ 30. 1. Sync}yk może, I w społecznie i gospodarczo 
uzasadnionych przypadkach oraz Vf celu wykonania waż­
nych zobowiązań międzynarodowych, wyłączyć ze sprze ­
daży, o której 'mowa w § 28 ,i 29. niektóre składniki ma­
jątkowe przedsiębiorstwa i używać ich do kontynuowania 
dziaJalności gospodarczej upadłego przedsiębiorstwa do 
czasu zaspokojenia zobowiązań międzynar'odowych lub 
realizacji ważnych społecznie i gospodarczó zadań. 

2. Po zakończeniu działalności gospodarczej skład- , 
niki, o których ' mowa w ust. 1, podlegają , sprzedaży na 
zasadach określonych-' w § 29, a uzyskane środki prze~ 

znacza si~ na pokrycie nie zaspokojonych wierzytelności. 

Rozdział 4 

Zmiana zasad ustalania podatku od ponadnormatywnych \ 
wypłat wynagrodzeń , ' 

§ 32. 1. ,Jednostka gospodarki 'uspołecznionej, zama· 
wiająca bezpośrednio lub pośrednio roboty i usługi w 
jednostce nie zobowiązanej do uiszczenia podatku od po- ~ 
nadnormatywnych wypłat , wynagrodzeń, jest zobowiązana 
do ' uiszczenia tego podatku wwysokośd~2()% kosztów 
robocizny bezpośredniej wykonawcy tych robót , i usług , 
określonych w fakturze. Wystawiający ' fakturę' jeś,t obo­
wiązany koszty te wyliczać w odr~bnej pozycji. 

;; 
2.. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do ' zamówień doty- ,," 

czących robót i usług: 

1) kooperacyjnych, wykonywanych w zakładzie usług9.: . 
dawcy, / 

2) remontowo-budowlanych, wykonywanych w 
tac h zleceniodawcy, 

'3) w budownictwie ~ieszkaniowym. , 

obiek-

'l 

§ 31. W zakresie nie uregulowanym niniejszym roz­
porządzeniem stosuje się ,przepisy o upadłośCi przedsię-

§ 33. Rozporządzenie 

ogłoszenia . 
wchodzi w życj~ ,z dniem i 

'J""::', 

'~, 

biorstwa. ' , Prezes Rady Ministrów: Z. Messncr 'i; 
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ROZPORŻĄDZENIE RADY ,MINISTRÓW 

z dnia 30 maja 1988. r. 

w sprawie podatkó~ stablllzacyjllych. 

Na podstawie att. 3 ustawy z dnia 11 maja 1988 r. 
o nadzwyczajnych uprawnieniach ·i upoważn~eniach dla 

, ,Rady Ministrów (Dz. U. Nr 13, poz. 98) zarządza się, co 
następuje: ' 

:§ 1. U~ianawia się podatki, stabilizacyjhe od niektó­
rych wartości majątkowych, zwane dalej "podatkami" .. , 

§ ,2. , Obowiązek podatkowy ciąży na jednostkach 
gospodarczych objętych przepisaDJ.i ustawy z dnia 26 lu· 
tego 1982 r. o ' opodatkowaniu jednostek gosppdarki uspo­
łecznionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77). 

, \ 
§ 3. 1. Podstawę opodatkowania stanowią: 

1) wartość trwale nieczynnych środków trwałych (w tym 
nie Wykorzystanych budynków, powierzcpni produk-

' ,cyjnych, maszyn, urządzeń / i środków transportu), ' 
o których mowa w § 15 ust. 2 pkt 1 i 4' f<07lPorządze­
nia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1987r. w spra­
wie uznawania środków pracy j , innych przedmiotów 
długotrwał.ego użytkowania za środki trwałe, zasad 
aktualizacji ich wyceny oraz ~asad i stawek amorty­
zacji (~. U. Nr 39, poz. 219), a talcie ' wartość maszyn, 
urządzeń i ' środków transportu nie wykorzystywanych 

przez okres 6 miesięcy licząc od dnia 
1988 r., 

kwietnia 

2) viarto$ć zapasów surowców i materiałów przelua­
czających ,średni zapas w jednostce gospodarczej, li­
czony w dniach zużycia, w cenach bieżących, z 
uwzględnieniem § 5, 

3) obszar gruntów zbędnie zajmowanych lub wykorzy­
stywanych niezgodnie z przeznaczeI}iem, ' ustalony 
przez właściwy terenowy organ administracji pań,­
stwowej stopnia podstawowego. 

2. Nie sta,n,owi podstawy , opodatkowa,nia: 
\ 

1) w~rtość zapasów wymienionych w ust. ,1 pkt -2: ' - ' , 
a) zn'ajdujących się w jednostkach -handlu wewnętrz­

nego i przedsiębiorstwach o 'sezonowym cyklu 
produkcji oraz w przedsiębiorśtwach obrotu za-
opatrzeniowego, \ . r.:' ", 

b) surowców i materiałów z importu oraz półfabry­
katów i elementów będących przedmiotem kon­
traktó~ zagranicznych, 

c) sezqnowych, f-. 
i ' 

, . 

' ,~) 

' .lo,-

,~.'7 ~ 

:~~ 
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2) wartość maszy~, . urządzeń i środków transportu, su­
rowców i materiałÓw, o których mowa w ust. 1 

, pkt 1 i 2, przeznaczonych wyłącznie na cele obron­
ności i bezpieczeństwa państwa~ 

3. Jednostki gospodarcze są obowiązane do złożenid 
właściwemu UI:zędowi skarbowemu, w terminie do dnia 
15 pażdziern,ika 1988 r., cfeklaracji dotyczącej wartości 
majątkowych, liczonych w,edług cen bieżących, oraz obsza-

. rów gruntów, o których mowa w ust. · 1, 'posiadanych we­
dług stanu ha dzień 30 - września; · 1988 r. Sredni zapas, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 2, jest określany jako średni 
zapas z o~resu trzech pierwszych kwartałów 1988 r. 

4. Złożenie deklaracji niezgodnej ze stanem rzeczy­
'wistym . pociąga za sobą skutki przewidziane prawem za 
złożenie niezgodnych ze stanem faktycznym zeznań pc-
datkowych. ' 

. >§ 4. 1. Jednostki gospodarcze posiadające , środki 
trwałe, grunty oraz zapasy, o których mowa w § 3 ust. 1, 

" mogą je w okresie do dnia 30 wTZeśnia 1988 r. zbywać 
według cen ~ownych bez ograniczeń wynikających z 
uchwały nr 56 Rady Ministrów z dnia 28 marc'a 1988 r. 
w sprawie zakazu podwyższania cen umownych towarów 
zaopatrzeniowych i inwestycyjnych (Monitor Polski Nr 10, 
poz. ,86), przekazać w dzierżawę, oddać w agencję bądź 
zagospodarować w inny sposób. / 

2. Srodki -uzyskane ze sprzedaży lub opłat powięk­
szają fundusz 'rozwoju lub inny fundusz o. podobnym prze­
znaczeniu. 

§ 5. podatek ' wynosi: 

l} 1000/0 .wartośCi maszyn, urządzeń i środków transpor-

tu oraz 3('11/0 wartości budynków i powierzchni pro­
dukcyjnych,. o których mowa w § 3 ust. -1 pkt 1, 

2) przy zapasach, o których mowa w § 3 ust. 
wynoszących: . 

a) od 60 do 90 dni - 5('11/0 ich wartości, 

b) powyżej 90 dni -- 1000/0 ich wartości, 

pkt 2, 

3) 1000 zł za metr kwadratowy gruntów, o których 
mowa w ,§ 3 ust. 1 pkt 3. 

§ 6. Podatek jest płatny z zysku do podziału (nad­
wyżki bilansowej) pozostałego po opodatkowaniu docho­
du podatkiem dochodowym. 

§ 7. Organami podatkowymi w sprawach podatku są 
urzędy skarbowe właściwe w- sprawach podatku do:'. 
chodowego . 

§ 8. Wpły'wy z podatków są przekazywane do budże-
tu centralnego, z' przeznaczeniem na: . 

1) Fundusz Zmian Strukturalnych w Przemyśle - od. 
podstawy opodatkowania wymienionej w § 3 ust. 1 
pkt 1, 

2) Fundusz Rpzwoju . Rynku - od podstawy opodatko~ 
wania wymienionej w § 3 ust. 1. pkt 2, I 

3) Fundusz Gospodarl~.i Gruntami i Gospodarki Mieszka­
niowej - od podstawy 'opodatkowania wymienionej ' 
w §, 3 ust. 1 pkt 3 . . 

§ 9. . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes ' Rady Ministrów: Z. Messncr 

124 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW " 

z dnia 30 maja 1988 r. 

zmieniające r.ozporządzenle w śprawle -działalności gospodarczej organizacji społecznycb~ 

, Na podstawie , art. 27 usi. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1985 r. o drobnej wytwórczości ' (Dz. U. Nr 3, poz. 11 i ,z 
1987 r. Nr 33, poz. 181) zarządza się, co . następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów 'z dnia 22 paż­
.dziernika 1985 r. w sprawie działalności gospodarczej orga­
nizacji ,:;połecznych (Dz. U. Nr 51, poz. 265) w .§ 31: 

1) ' w ust. 1 wyrazy "o za!iięgu krajowym" skreślasi<:,. 
a wyrazy "zrzeszają się" zastępuje się wyraZami 
"mog.ą zrzeszać się", 

2) ust. 2 otrzymuje , brzmienie: 

,,2. W~datkl na utrżymanie Komisji Koordynacyjnej 
są pokrywane przez jednostki gospodarcze orga­
nizacji społecznych z zysku do podziału:" 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. . 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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